calefaciendo & refrigerando medium est, desiccatur uero in secundo abscessu.

*Lycopis*, sive *λυκόπις*, nisi sit species *anchusa*, aut *cynoglossa vulgaris*, nescio profecto quid sit, uide *Dioscorides capitulo. 27. quarti. plinius capite undecimo, libro. 27. paulus libro septimo*, radix adstrictoria.

*Lyncurion* est *electrum*, sive *succinum plumas*, sive *paleae trahens*, ut refert *Dioscor. cap. 73. secundi*, unde *pterygophoron* dictum uide de *electro*.

*Lysimachia*, sive *λυσιμάχη*, a *Lysimacho* rege nomen *caapiens* nostris temporibus non cognoscitur, nec est *lysimachia* ut *Ruelius* que uocatur *cereta*. sed alia longe diuersa herba, nam *cereta* folia lino similia habet non salici, ut *Diosco. capitulo tertio quarti. plinius capite septimo, libro. 25. Galenus primo* de fac. simp.

*Macer*, sive *μάκρη*, nisi sit *macis* qui est *cortex nucis indicane* si quid sit, nec aliud coniectari possum, *Dioscor. cap. 95. primi. Galenus octauo de facil simp. interpretatur a Pandectariori cortex mali punici*, sed qua de causa, nescio *paul. lib. 7. inter frigiditatem & calorem medium obtinet siccatur in tertio ordine & adstringit*.

*Malabathron*, sive *μαλαθρόν*, uulgo *folium indicum*, non bis ignotum, pro quo utimur *casia*, uel *nardo indicu*, ut *Galenus in succidaneis* *Dioscor. cap. 11. primi. Plinius capite. 27. libro duodecimo*.

*Malva græce μαλάχη*, res notissima omnibus. *Dioscorides capitulo. 109 secundi. Galenus secundo de faculta. alimen. Theo phrastus capitulo quinto primi. plinius capite. 21. lib. 20. paulus lib. 7. sylvestris* mediocriter discutit & molit, hortensis usque imbecillior.

*Mandragora*, sive *μανδραγόρα*. Pluribus in locis Italie na-

scitur. Vanum est credere mandragorae radices habere formam hominis, uerum propter pomum quod cum radicibus euellitur, formam hominis sine brachijs praese fert, unde Pythagoras ανθρωποφορ appellauit: Dioscor. cap. 74. quarti, & Galenus septimo de fac. simp. frigidum est in tertio, sed poema eius aliquid caliditatis in se habent, plura habet Serapio in lib. agre.

Manna sue ~~μάννα~~, non dico thuris, sed solutiua est in multiplici differentia, ut referunt Arabes, nec aliud est manna ḡros, sue liquor suauis noctu cadens super arborum folijs, aut super terram, uel petram, uel herbas, que deinde condensata in modum gumi euadit. Duplex est que ad nos afferunt masticina s. & bombicina, masticina dicta, quia similis grano masticis est, & est excellentissima, sed bombicina nullius ferre precij, que uero Calabrensis dicitur, ualidior est, que in folijs, quam que in ramis arborum colligitur, unde uulgo dicitur manna di foglia, que minutis granis transparens grauis alba dulcis & suavis, Arabes duas manna species assignant, Mannam s. & Tereniabim, nec inter se haue differunt, nisi ḡ Tereniabim est altera manna liquidior, uide de manna Galenus tertio de fac. alim. ad eorum confusionem, qui Gal. mannam non cognouisse affirmant in capite de melie, ubi multa de manna pronunciat, est & manna thuris, & est quidam pulvis, ut testatur Dioscor. cap. 69 primi, uide de manna Auic. & Serapionem cap. de tereniabim & menh.

Marrubium græce ~~μαρρού~~ est planta notissima, uide Galen. oclau de fac. simp. & Theophr. ca. 2. de histor. plant. & Dioseco. cap. 110 tertij, Est & alterum marrubium nigrum, balote dicum, quod adeo melisse est simile, ut uix ab ipsa, nisi malus odor adesset, agnoscetur, Dioscor. cap. 108. tertij, Paulus libro septimo. Nigrum est acris & abstersorie facul-

tatis, prasiō uero calefacit in secūdo siccat, & uiscera laxat.

Marum, sive μάρον, nisi sit quod uulgo dicitur maiorana si-  
na, haud scio quid sit, nam bene redolet, ut marum, uide Gale.  
de antidotis cap. de comp. hedicroi, & Diosco. cap. 44. tertij.  
Medica herba in Hispania abundantissima in Italia non ha-  
betur, uocatur arabice alfasafat, Ruellius hanc nasci in Gallia  
adserit, uocariq; trifolium maius, cap. 136. secundi, Plin. ca.: 6  
lib. 18, a medis inuenta dicitur & græce dicitur ινδικτ.

Medion, sive μεδίον, quum nec uiderim, nec apud me de eo  
aliqua sit imago, in Media enim tantummodo nascitur, ne-  
scio quid affirmare debeam. Dioscor. cap. 20 quarti, Plinius  
cap. 12. lib. 27. Galenus septimo de facul. simpl. contrarium se-  
mini eius habet temperiem, nam menstrua herba constricta  
git, quæ semen prorsus elicit.

Melilotus, sive μελιλοτός, quem etiam fertulam campanam  
uocant affertur ex Neapoli Venetiis, quo uero utuntur seplæ  
fiarij, uerus non est, sed species trifolijs, sunt tamen qui dicant  
melilotum uulgare esse lotum. Dioscor. Plin. cap. 9. lib. 21. Et  
Gale. 7. de facul. simp. Dioscor. cap. 4. tertij, Pau. lib. septimo,  
diuersis facultatibus pollet adstringendi s. & discutiendi &  
concoquendi.

Melissophyllum, sive μελισσόφυλλον, uulgo dicitur moliferno  
ouer. cedronella, res nota est, Cardiacis & tristibus, ut refes-  
runt Arabes & passionibus cordis ualeat, & aperit opilatio-  
nes cerebri, Dioscor. cap. 109. tertij, Galenus septimo de fac.  
simp. Pau. lib. 7. uiribus marubio respondet.

Menta & mentastrum, græce μέντα & μένταστρον, res  
sunt manifestæ excitant uenerem, ut Gale. & Dioscor. quan-  
uis contrarium sentiat Plin. cap. 14. libro. 20. uide in hoc Ga-  
le. 6. de fac. simp. & Dioscor. cap. 36. & 37. tertij, uermes etiā  
interficit, Pau. libro septimo, calida in tertio ordine tenuis

Meon, siue μέον, & si multa copia nascatur in Hispania, nullibi tamen quod sciam in Italia habetur, nam quod paſſim ostenditur pro meo, est radix savori pastinace ſimilis, eius uice funguntur myrhobalani, uulgo dicti ben delli profumeri, unde etiam ſub nomine nucis unguentariae appellantur. Dioſco. cap. 3. primi, plinius cap. 23. lib. 20. Galenus ſeptimo de facul. ſimpli paulus libro ſeptimo, calefacit in tertio ordine, in ſecundo ſiccatur.